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I.   AKTIVITETET E PËRGJITHSHME 
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FURNIZIMI  Furnizimi me uje te pijes ne nivel regjional ka qene i rregullt, nepër të gjitha 

njësitë punuese kemi arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  

Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në TM-3, të vitit 2015 të 

furnizojë konsumatorët me ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave të 

larta të cilat furnizohën me sistem të pompimit ku edhe kemi reduktime 

(Kryesisht te lagja Dardanisë, pjesa e Bazhdarhanës dhe në rrugën e Janinës). 

Në njësitë tjera si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka probleme me 

furnizim më ujë të pijes dhe duke u bazuar në raportet e njesive operuese 

kemi patur furnizim të rregullët me ujë të pijes. 
 

UJI I PRODHUAR Për TM-3, të vitit 2015 në nivel regjional janë raportuar prodhim të ujit 

5,010,759.00 m3
, krahasuar nga TM paraprak kemi një rritje  të prodhimit të 

ujit të pijes prej  728,169.00 m3. Jane duke vazhduar aktivitetet për të 

mbajtur gjendjen stabile të furnizimit me ujë. 

 

FATURIMI Në periudhën e TM3 - 2015 janë faturuar 2.106.652 m3, apo 16.13% më 
shumë  se në  TM2-2015  

 Faturimi në Euro në TM3- 2015 ka qenë  1.145.251,89 €, në krahasim me 
TM2 -2015 ka pas një rritje  prej 12.65%   

 
INKASIMI Në periudhën e TM3 -2015 janë inkasuar 854.456,66€ , apo 15.28% më 

shumë se në  periudhën  TM2 -2015.  
 Përqindja e inkasimit ishte 72.98% ose 1.26% më e lartë se në  periudhën  

TM2 - 2015 
 
 
UJI I PAFATURUAR UPF vazhdon të mbetet një sfide kryesore e të gjitha sherbimeve të 

kompanisë, ku në bashkëpunim me të gjitha sherbimet si dhe duke ju 

falemenderuar donatoreve të huaj dhe instutucioneve vendore kemi 

planifikuar aktivitete kryesisht në zvogelimin e UPF-se.   

Kompania në nivel regjional ka shtuar aktivitetet kryesore për zvogelimin e 

UPF-së që nënkupton parandalimin e keqpërdorimeve dhe sanimin me kohë 

të defekteve në terësi. 

Shërbimi Teknik me të gjithë sektoret e tijë është duke evidentuar të gjitha 

rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është duke u përpjekur për sanimin e 

defekteve sa më shpejtë.  

Kompania është duke i vazhduar aktivitetet për zvogëlimin e UPF-së dhe 

rritjen e kapaciteteve të ujit të pijes.  

Raportet tregojne që UPF në nivel regjional për TM-3, të vitit 2015 është 

57,96 ose 0.27% me rritje të UPF nga TM-2.  

Faturimi në nivel regjional është prej 2,106,649.00m3 me një rritje të 

faturimit prej 294,533.00 m3  krahasuar  nga  tremujori paraprak. 
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SHPENZIMET                       Shpenzimet në periudhën e TM3- 2015 arrinë në 766.840,00 €  apo 9.70% 
më të larta se  në  periudhën  TM2 -2015.  

 
 
 
MBULIMI OPERATIV Si rezultat i rritjes  së inkasimit  prej 113.236.29 €, edhe pse kishte rritje të 

shpenzimeve,  për periudhën TM3- 2015  kompania  ka arritur të kishte  
mbulim operativ pozitiv prej 1.11 (+ 87.616.66 €) 

 
 
 
 
 

 
II.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 

 

 

              2.1 Aktivitetet  - Korrik- Shtator – 2015 

*Takim ne DSHP-Prizren-me Pasawante dhe KWE per mundesine e fillimit te punimeve per shkak te 
komunikacionit 
*Takim ne MMPH-Per dergimin e verjetjes se PASSAVANTE ne lidhje me pagesen e avancit per Fazen I. 
*Dergimi i ankeses se Passavante ne MMPH permes emailit. 
*Takim me Punekryesin dhe konsulencen, per mundesine e fillimit te punimeve me daten e percaktuar nga 
Ministria e Infrastruktures. 
*Takim ne MMPH-Dergimi i njoftimit te Passavante per mundsine e nderprerjes se kontrates per shkak te 
voneses se avansit. 
*Takim ne MZHE me Ramadan Sejdiun ne lidhje me projektet e vitit 2015. 
*Takim me Udheheqesin e Njesise per Bashkpunim Civili-Ushtarak ne kuader te KFORIT, ku teme diskutimi 
ishte njohurite rreth Furnizimit me uje te pijes dhe ecuria e projektit te ujerave te zaza edhe ne aspektin e 
planit dinamik per shkak te levizjes se KFORIT me automjetet e veta, ku dhe duhet bere ftesa KFORIT atehere 
kur do ta organizojme diten e fillimit te punimeve per kete projekt. 
*Kekresa per takim me Ministrin e Infrastruktures Lutfi Zharku, 
*Takim me perfaqsuesit e kompanise Alb Architekt (Afrimin), ne lidhje me ecurine e projektit. 
*Miratimi i MoM te mbajtur me Passavanten , konsulencen dhe KWE-ne. 
*Dergimi i te gjitha dokumenteve tek Ramadan Sejdiu per ankesen e STRABAG-ut. 
*Takim me perfaqesuesit e Ministrise se Infrastruktures ne lidhje me mundesine e shtyrjes se projektit te 
zgjerimit te rruges per shkak te projektit tone te kolektorit, me crast u dakordua qe te pritet deri sa te 
fillojme ne me projektin. 
*Takim me perfaqesuesin financiar te Passavante (Egzonin), ne lidhje me perpilimin e profatures per 
terheqjen e mjeteve nga MMPH per Fazen I, ku u konkludua qe Passavante ta beje nje profature por me 
TVSH brenda dhe pastaj te shiqohet mundesia e pjeses tjeter qe i takon avancit. 
*Takim me KWE-ne ne lidhje me mundesine e fillimit te punimeve dhe diskutimi per kaperderdhsat. 
*Pergaditja e prezantimit per Kanakon ne takimin e Pejes, ku u perpilua prezantimi ne aspektin e 
shperndarjues dhe zbatimit te pervojave Japoneze ne vendin tone. 
*Takim konsultues dhe raportues me Kryeshefin Ekzekkutiv, 
*Takim ne Prishtine ne Keshillin Nderministror ne emer te grupit per Menaxhimin e Ujerave te Zeza, 
*Takim me Agim Thaqin ne MZHE une dhe Limani, ku u diskutua per kost-benefitin e projketeve te KASH, 
mirpo ne nuk kemi nevoje te dergojme Kost-benefit pasi qe projektet tona nuk kalojne vleren mbi 400 mije 
euro. 
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*Telefonate me Ferit Tafallarin ne lidhje me fillimin e punimeve, Ministria ka filluar punimet dhe me Feritin 
biseduam qe se paku deri sa te vjen deri tek vendosja e skajoreve ne mes te kemi mundsi te fillojme me 
vendosjen e kolektorit tone. 
*Ne sot me kete date e kemi kryer avancin prej 20% te vleres se kontrates, kshtu qe tani mbetet vetem te 
fillojne punimet. 
*Plotesimi i aplikacionit dhe punimi i Job Raportit per JICA derguar tek Arberore Riza. 
*Kontakt telefonik me Premtim Islamin ne lidhje me viziten qe Premtimi e ka pas me perfaqesues te 
Ministrise se Financave ne Bunarin I dhe II per punet qe jane bere me investimin e KfW-se, i njejti u njoftua 
edhe per pagesen e avancit tek kompania punekryese Passavnte. 
*Kontakt telefonik me me Agim Lajcin udheheqes teknik i projektit ne KWE, i cili u njoftua me pagesen dhe 
mori persiper fillimin sa me te shpejt te punimeve. 
 
 
 
*Kontakt telefonik me Afrim Demirin i cili ishte i njoftuar nga  Liman Gashi per pagesen e avancit si dhe nga i 
njeti kerkova numrin e Argjend Ibrahimit perfaqesues i KWE-se si nenkontratktor i PASSAVANTE-es. 
*DERGIMI DHE NJOFTIMI I TE GJITHEVE PERMES EMAILIT PER PAGESEN E AVANCIT DHE DATEN E FILLIMIT TE 
PUNIMEVE. 
*Takim ne MZHE dorezmi i kerkeses per lehtesimin e taksava doganore per importin e materialit per Fazen I 
me Adem Ahmetaj 
*Kerkesa e permiresuar per subvencionet nga MZHE per konsumatoret minoritar. 
*Takim me PASSAVNTE tek zyret e konsulences. 
*Takim ne Prishtine me Selatin Novosellen per TVSH-ne dhe Takim me Sekretarin e Ministrise se Zhvillimit 
Ekonomik per projektete e Gjonaj dhe Lubizhde. 
*Takim ne MZHE, per njoftimin per takimin e radhes per Expoforumin "Mënyrat e reja të financimit të 
projekteve strategjike Kosovë - Shqipëri". 
*Takim me Agim Thaqin ne MZHE, ku dhe i regjistruam ne PIP dy projekte Lubizhda e Hasit dhe Gjonaj.  
*Takim me Zoge Spahiun ZRRUK per inspektimin e rrjetit te kanalizimit dhe ujerave atmosferike. Ne takim 
mori pjese vetem Lumniu. 
*Takim Javor me Konsulencen dhe punekryesin me crast ne nuk ishim prezent por jane derguar Minutat e 
Takimit dhe posedojme raportin e permbajtjes se takimit. 
*Takim me perfaqesuesit e kompanise ALFA-i, me crast u diskutua per fillimin e punimeve. 
*U perpilua Raporti i sherbimit Teknik per muajin Qershor. 
*Dalje ne vendin ku do te ekzekutohet projekti i MZHE-se 
* Takim ne teren per menyren me te duhur te realizimit te projektit se bashku me KE-ne dhe inxhinieret e 
kompanise per mundesine e realizmit sa me racional te projektit te MZHE-se. 
*Takim me perfaqesuesit e levizjes EC me ndryshe, ku u diskutua ne lidhje me projektin e lagjes se 
autostrades ne Arbane, 
*Dalje ne vendin e punimeve te kolektorit te ujerave te zeza se bashku me KE-ne, 
*Perpilimi i Draft projektit per impiantet e fshatrave per takimin me EXPOFORUMIN e organizuar nga 
Ministria e Diaspores, MzhE dhe Ministria e industrise se Shqiperise 
* Takim me Komitetin per Hulumtime dhe Teknologji (Nuk u mbajt takimi) 
*Takim me perfaqesuesit e ALFA-I, per dljen ne teren dhe dakordimin perfunimtar  
*Takim ne EMERALD ne Prishtine ne EXPOFORUMIN Menyrat e reja te investimeve, organizuar nga M e 
Diaspores KS, MZHE-Ks dhe M e industrise e Shqiperise. 
*Takim me pronaret e shtepive ne kurille per rastin e Enver Viles, 
*Takim per performancen e Kryeshefit, 
*Vizite Njemujore ne shtetin e Japonise ne lidhje me ngritjen e kapaciteteve ne sektorin e trajtimit te ujerave 
te zeza. 
*Grupi trajnues nga kompania jone pas trajnimit ne kete vit, ka perpiluar Planin e Veprimit me temen 
„Ndikimi i sistemeve PTF ne efiçiencen e ITUZ-ve në Kosovë“. 
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*Perpilimi i kerkesave per shpallje te konkursit per dy inxhinier ne Departamentin Teknik 
*Dergimi i komenteve tek Klaus Rothe per projektin e masave Shoqeruese. 
*Takim njoftues me kryeshefin ekzekutiv per vazhdimesine e projekteve te cilat jane dule u implementuar. 
*Takim me bashkkontraktorin Hidroterm Blerim kuqin per mundesine e pageses se avancit per Fazen II. 
*Takim ne Prishtine me oden Ekonomike dhe investitoret Slloven ne lidhje me mbrojtjen e Ambijentit-Takimi 
u anulua. 
*Dergimi ne MMPH i fatures se avancit per kompanine AQQUALIA-Faza II me Liman Gashin. 
*Takim ne zyret e konsulences ne lidhje me projektin e ujerave te zeza per Fazen I 
*Vizite ne teren tek kolektori dhe tek lokacioni i ITUZ-se, me crast u konstatua se ne teren nuk ishin duke u 
zhvilluar punimet. 
*Pergaditja e Dokumentacinoit per pagesen e pjeses C te Lot2 per projektin nga MZHE, 
*Takimi i 29 javor per projektin e ujerave te zeza FAZA I me KWE-ne dhe Konsulencen, 
*Pergaditja e dokumentacionit per takim ne Prishtine per Planin e Biznesit Komercial, 
*Dergimi i Mareveshjes se vecante ne MMPH ne lidhje me pagesen e avancit per Fazen II te cilen e keruan 
Agim Radoniqi dhe Ali Hoxha. 
*Marrja e pelqimit nga Ministria e Infrastruktures per pjesen shtese te rruges nacionale N25. 
 
 *Në këtë TM-3   janë bërë leximet e ujëmatësve zonal me qellim per te verifikuar hargjimet e ujit nëpër 
zonat e veçanta. 
 (Për me gjerësisht ekziston raportoni te Kordinatori për Planifikim dhe Zhvillim). 
 
*Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 
 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit për eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i rrjetit te 

ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, fletpalosjeve, 

informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet inkasimi 

dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne sherbime dhe 
investime per sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pijes. 

 

 

 

2.2  Prodhimi i ujit  m3  -  TM-2 / 2015 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 3,359,000.00 36,912.09 427.2   

Suharekë 493,209.00 5,419.88 62.7   

Dragash 93,010.00 1,033.44 12.0   

Malishevë 321,563.00 3,572.92 41.4   

Total 4,282,590.00 47,061.43 544.7 
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TM3- 2015 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 4,005,700.00 43,540.22 503.9   

Suharekë 533,015.00 5,793.64 67.1   

Dragash 129,580.00 1,408.48 16.3   

Malishevë 342,464.00 3,722.43 43.1   

Total 5,010,759.00 54,464.77 630.4 
  

 
 
2.3 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve /  TM-2, 2015 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 255 163 418 

Suharekë 83 11 94 

Dragash 09 03 12 

Malishevë 75 44 119 

Total 422 221 643 

 
 
TM3- 2015 
 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 300 261 561 

Suharekë 72 25 97 

Dragash 22 11 33 

Malishevë 113 50 163 

Total 507 347 854 
 

 

 

2.4 Zyra për planifikim dhe zhvillim – TM3 -  2015 

 

Për periudhen që po raportojmë në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat veprojnë 
në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizren’it, ku kanë arritur këto rezultate: 
ujëmatësa te bllombuar 436 ujëmatësa, kontrata te nënshkruar  436 kontrata, konsumatoret qe ekipa jone 
nuk ka pasur  qasje 588 konsumator, ribllombim bllombim per here te dyte 327, konsumatoret qe janë të 
bllombuar 45, konsumatoret pa ujëmatës 133, konsumatoret që duhet zevendesuar ujëmatësi 05, rekorde të 
reja 11, konsumatoret që nuk kanë lidhje uji 05, konsumatoret që duhet regjistruar 16,  kerkesa nga 
konsumatoret për bllombim 14, regjistrim i ri 22, puset e bllokuar  02. 
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Aktivitete  kryesore: 
 
* Vazhdimi dhe futja e të dhënave në harten 7E122009, pergaditja dhe vektorizimi i hartës për teren 
7E123009, kontrollimi dhe përfundimi detal i hartës 7F122103. Refreshimi i hartes 7E123003 nga tereni. 
Gjetja dhe printimi i objekteve në hartat për dhënjen e pelqimëve në bashkpunim me zyren e faturimit, 
shefin e inkasanteve. 
* Refreshim të hartave:7F12111, 7F123003, kontrollimi i data bases në bashkpunim me faturimin.Pregaditja 
dhe printimi i formularëve për teren, regjistrimi i rekordeve të reja të sjellura nga tereni. 
* Në muajt Korrik - Shtator, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe gjithsej të 
demontojnë-montojnë 331 ujëmatësa, ekzistojnë raporte të veçanta. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Korrik - Shtator, ka bërë gjithësej 166 detektime, 
gjatë  detektimit kanë hasur në 92 defekte, ekzistojnë raporte të veçanta. Po ashtu gjatësia e rrjetit të 
detektuar është 3,393 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal gjatë muajve Korrik - Shtator, ujëmatësat në pikat matëse:  
Jusuf Gervalla (lexim i ujet), Sheshi i Lidhjes (lexim i ulet), Atmaxh (baypass). Pikat  tjera janë nën moniturim 
dhe janë në gjendje të rregullt për këta muaj. 
* Po ashtu gjatë muajve Korrik - Shtator, kemi pasur 11 raste për riparime të ujëmatësave që jane sjellë nga 
vet konsumatorët.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 436 

2 Ribllombim 327 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 588 

4 Jane te bllombuar 45 

5 Rekorde te reja 11 

6 Nuk kane lidhje uji 05 

7 Zevendesim 05 

8 Pa ujemates 133 

9 Duhet regjistruar 16 

10 Puseta e bllokuar 02 

11 Kerkes për bllombim 14 

12 Regjistrim i ri 22 
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2.5      Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: TM-2, 2015 
 
Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes  së pompave dhe detektimit. 

Ky shërbim  bën servisimin dhe kalibrimin ujëmatësave të profileve  Φ(13-100 )mm. 

 

 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

 
1/2" 70 

-Nderrimi i ujematesit ne NTSH 

”RIMED“ („Farmakos“) 

-Gjonaj i poshtem „Ө 150mm“ : 

ndrrim 

 
3/4" 227 

 
1'' 16 

 
5/4'' 00 

 
6/4'' 03 

Gjithsejt: 316 

Suharekë 

1/2" 00 

 

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 

Dragash 

1/2" 13 

  
 

3/4" 02 

1'' 03 

2'' 01 

Φ 50 01 

Gjithsejt: 20 

Malishevë 

1/2" 05 

  

3/4" 26 

1'' 00 

Gjithsejt: 31 
    

Totali:    370  riparime te ujematesave 
 
Plus: 

           Leximi  i ujëmatësve, 2 x në muaj. 
           01 Ekspertiza 
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Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: TM3 -  2015 
 

 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

 
1/2" 81 

 

 
3/4" 237 

 
1'' 31 

 
5/4'' 03 

 
6/4'' 00 

Gjithsejt: 352 

Suharekë 

1/2" 00 

 

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 

Dragash 

1/2" 11 

  
 

3/4" 31 

1'' 01 

2'' 00 

Φ 50 00 

Gjithsejt: 43 

Malishevë 

1/2" 00 

  

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 
    

                      395copa 
                         +  01 ujemates ¾    Hoqa Vogel 

                                     +  01 ujemates 1‘ per Poslisht 
 

                                        Totali:    397  riparime te ujematesave 

  
Plus: 

           -Leximi  i ujëmatësve, 2 x në muaj. 
           -07 ekspertiza, 04 per KRU “Bifurkacion“ Ferizaj 
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2.6    Analizat fiziko-kimike dhe bakteriologjike 
 
Laboratori  “Hidroregjioni Jugor”Prizren 
Aktivitetet 
  
* Eliminimi i defektit në injektorin Bunari I; 
* Ndërrimi i njektorëve në Bunarin I për rezervoarin Kala dhe Rezervoarin e Kurillës (për KFOR-in Gjerman). 
Pasi që I kemi dërguar të dy injektorët për riparim, edhepse nuk jemi dakorduar për çmimin e riparimit(në 
zyrën e Kryeshefit Ekzekutiv), jemi dakorduar të furnizohemi me injector të rinj(çmimi shumë më I favorshem 
se rioparimi I injektorëve të vjetër), kemi bërë montimin e tyre për këto rrjeta të furnizimit; 
* Furnizimi I rregullt me Na-Hipoklorit fshatrat e Hasit,L.e Hasit, K.i Hasit dhe Kushnin; 
* Ndërrimi I bombolës 1t-she me klor gaz në Mulli; 
Shënim: Edhepse kemi pasur shume vështërsi për furnizim të rregullt të konsumatorëve me ujë të 
klorinuar(për shkak të problemeve të lartëcekura) kemi arrijtur që asnjë analizë e ujit të mos devijojë për nga 
kualitetit gjejgësisht, të gjitha analizat I përgjigjen standardeve të ujit të pijes. 
* Kontrollimi permanent i burimeve,procesit të klorifikimit  dhe prezencën e klorit residual në të gjitha pikat 
e furnizimit; 
* Eliminimi I defektit në injektorin në ,,Mulliri i Vjetër’’në ɸ  400; 
* Pranimi I ngarkesës së klorit dhe ndërrimi I bombolës 1t-she me klor gaz në Mulli. 
* Është eliminuar defekti në injektorin  për klor gaz te Pusi I Atit; 
* Mbledhje me anëtarët e Bordit për Hulumtime dhe Teknologji. Është dhënë raporti për cilësi të ujit ; 
* Për shkak të ankesës për kualitet të ujit në fhsatin Kabash të Hasit janë marrë hapa të duhura për 
eliminimin e parametrave që kanë ndikuar në cilësinë e ujit në katë fshat. Kështuqë, është bërë dezinfikimi i 
rrjetit dhe rezervoarit në tërësi (3 ditë ). Janë bërë analizat e duhura, bakteriologjike dhe fiziko-kimike, disa 
herë, përderisa analizat nuk kanë qenë në nivelin e duhur, gjegjësisht, kur analizat  kanë qenë negative. Vlen 
të përmendet  se, përderisa nuk eliminohen shkaktarët që mund të ndikojnë në cilësinë e ujit nuk do të ketë 
rezultate të kënaqshme( largimi I plahërave përgjatë rrjetit furnizues si dhe përcjellja e dozimit të klorit në 
mënyrë permanente (klori residual); 
* Kemi vizituar Ujësjellësin e Zhur-it për të instaluar dozatorin për dozimin e klorit me Q.Jonuzin, por aparati 
në fjalë nuk ka funksionuar; 
* Pasi që dozatori për dozimin e klorit në Lubizhdë të Hasit është jashtë funksionit kemi insistuar që punëtori 
I ngarkuar për këtë çështje të dozojë klorin me pika përderisa dozatori të riparohet nga ana e Q.Jonuzit.  
 
Analizat Bakteriologjike Korrik - Shtator  2015, TM-3, ISHP-Prizren 
 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

03 
155 

01 
00 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

00 
20 

00 
00 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

01 
05 

00 
00 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

00 
17 

00 
00 

 

 
Totali 

  
201 

 
00 

 

 
Laboratori  “Hidroregjioni Jugor”Prizren 
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2.7 Raport për trajtimin e Ujërave të Zeza 
 
Sa i perket Fazes se Pare  qe ka te beje me ndertimin e kolektorit kryesor ne anen e djathte te rrjedhjes se 
lumbardhit dhe rehabilitimin e disa pikave problematike ne lagjen Kurilla dhe ne zonen Industriale: 
Punimet ne teren per fazen i kane filluar me 23.06.2015. Deri me tani kane perfunduar punimet per pjesen A 
te kolektorit ku dhe qe nga dita e fillimit e deri me tani jane vendosur rreth 1800m gyp, gjithashtu jane 
instaluar 36 puseta .  
Sa i perket monitorimit te punimeve ne teren cdo dite perfaqesuesit e HRJ  jemi prezent dhe Konsulenca e 
projektit, ku dhe mbahen takime javore ne lidhje me ecurine e projektit te cilat dhe i posedojme. (Per me 
gjeresisht raporton Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi dhe e posedojme raportin periodok ne te 
cilin jane pershkruar te gjitha aktivitetet ne lidhje me kete projekt). 
*Sa i perket fazes se dyte te projektit te ujerave te Zeza qe ka te beje me ndertimin e ITUZ-se, kemi marr 
konfirmimin nga KfW per Kompanine AQUALIA&Hidroterm me te cilen kemi nenshkruar kontraten me date 
05.05.2015. momentalisht jemi ne fazen pergaditore per fillimin e punimeve. Pas takimeve qe kemi pas me 
Kompanine dhe korespondencave me KfW-ne eshte dakorduar qe avanci prej 20% e vleres se kontrates te 
paguhet 625,000.00 Euro nga MMPH dhe pjesa e mbetur nga Banka Gjermane KfW. Aqualia&Hidroterm ka 
per te hapur kompanine me seli ne Kosove dhe ne momentin qe do te dorezohjet fatura per pagesen e 
avancit prej 20% atehere do te realizohet pagesa.(Per me gjeresisht raporton Kryetari i Komitetit te Projektit 
Lulzim Paçarizi). 
*Sa i perket pagesave ne lidhje me Fazen i perpos pageses se avancit prej 20% te vleres se kontrates ende 
nuk eshte bere ndonje pagese tjeter, sipas takimeve qe kemi pas me kontratktorin jemi dakorduar qe te 
pergaditet pozicioni i per pages ne nje fature te vetme e cila do te perfshije punimet e realizuara prej fillimit 
e deri ne muajin Tetor. (Per me gjeresisht raporton Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi dhe i 
posedojme raportet javore , mujore dhe raportin periodok ne te cilin jane pershkruar te gjitha aktivitetet ne 
lidhje me kete projekt). Pagesa e avancit nga kontributi vendor do te realizohet ne muajin tetor ne si AEP e 
kemi dorezuar kerkesen per terheqjen e mjeteve ne MMPH. 
*Sa i perket fillimit te punimeve jane duke u bere parapergaditjet mobiliziueses dhe kompania kontraktuese 
ka derguar situacionin e vendosjes se paisjeve per ITUZ, si dhe jane duke dizajnuar projektin detal i cili do te 
jete i domosdoshem per aplikimin  ne MMPH per dhenien e pelqimit ne departamentin e ndertimit brenda 
MMPH-se.(Per me gjeresisht raporton Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi). 
*Sa i perket pjeses se dyte te fazes se dyte te projektit te ujerave te Zeza qe ka te beje me Masat Shoqeruese 
si dhe kemi me raportuar me heret jane parakualifikuar 5 kompani. Keto kompani i kane dorezuar ofertat 
teknike dhe financiare dhe jemi ne fazen e avluimit te pjeses teknike. Deri ne fund  te muajit Nentor  2015 
besojme qe do te shpallet edhe kompania fitueses per kete projekt.(Per me gjeresisht raporton Kryetari i 
Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi dhe e posedojme raportin periodok ne te cilin jane pershkruar te gjitha 
aktivitetet ne lidhje me kete projek). 
 
 
2.8 Raport i aktiviteteve te Njësive Punuese 
 
Aktivitetet TM-2, 2015  -  Njesia Prizren  
Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, përveq në disa raste kur ka pasë ndonjë ndërhyrje në 
mirëmbajtje në rrjet të ujësjellësit dhe gjatë  punimeve për pastrimin e ujëmatësave. 
Prodhimi i ujit: në këtë muaj janë prodhuar 4,005,700.00m3 ujë ose 503.9 l/s dhe kjo sasi ka kushtëzuar 
furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët përveq në lagjet me sistem pompimi Bazhderhanen, Dardanin 
dhe pjesën e eperme të Tusuzit. 
Humbjet e ujit: humbjet e ujit  arrijnë  në 58.69% për shkak të rrjetit të vjetër të ujësjellësit,dhe ndërhyrjeve 
të pa legalizuara. 
Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Gjatë muajit Gusht furnizimi me ujë ka qenë i rregullt 24 orë në zonat e ulta dhe me reduktime në lagjet 
Dardania ,Bazhderhane dhe Tusuz    
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Gjatë TM-3, kanë vazhduar keqperdorimet dhe ujitjet dhe verehet dukshem mungesa e ujit nëpër  fshatra 
dhe si pasoj e ujitjes lagje të shumta kanë mbetur pa uje.  
Ka përfunduar  projekti per kazerm ku edhe janë ndërprer plasaritjet e gypit të cilat kanë ndodhur më herët.
  
Gjatë TM-3, kemi pasur plasaritje te gypit Ø 400 ku është sanuar defekti  
Gjatë TM-3, janë marr disa hapa konkret lidhur me sanimet klolektive ku në kordinim me komunitetin, 
Komunën dhe Hidroregjionin Jugor janë ndërruar gypat e furnizimit në disa rrugica si rruga Mihael Grameno, 
Rruga Perveza, banesat e Solidaritetit.  
Rruget të cilat janë perfunduar, gypin e ka furnizuar Komuniteti punet teknike Kompania kurse shtrirjen e 
rruges me kubza e ka krye Komuna. 
 
Gjat TM-3, janë shqyrtuar gjithesejt 558 ankesa dhe te gjitha kan perfunduar me eliminimin e defekteve te 
ndryshme 
Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 371.aktivitete ,ndërsa në rrjetin e kanalizimit 1197.raste 

1

Ø

1

/

2

Ø

3

/

4

Ø

 

 

1

Ø

5

/

4

Ø

6

/

4

Ø

 

 

2

Ø

 

5

0

Ø

 

6

3

Ø

 

8

0

Ø

1

1

0

Ø

1

5

0

Ø

2

0

0

Ø

2

5

0

Ø

3

0

0

Ø

4

0

0

Ø

6

0

0

C

i

s

t

e

r

n

a

K

o

m

p

r

e

s

o

r

R

r

e

g

u

l

l

i

m

i

2 26 91 63 29 11 37 2 6 5 4 9 10 1 11 2 0 18 22 0

humbja e ujit l/s 18 90 117 87 46 286 14 65 88 133 556 ### 172 ### 879 0

3

4

5

6

7 Pastrimi dhe fryrja me kompresor 22

Defektet ne rrjetin primar 37

Defektet ne komplet  rrjetin 307

Bartja e ujit me Cistern 18 m3

Gjithësejt aktivitete në Ujësjellës  TM3 371

Lloji I gypit apo profili

Defektet ne baz te profilit te gypit

Defektet ne rrjetin Sekondar 270

 
 

1

2

3

4

5

6

7 Riparimi Rrugës 172 met. Katror

Ndërrimi pusetes 21 copa

Ndërrimi kanaliz. 19 metra

Kontroll Kanaliz. 8785 metra

Pastrimi kanaliz. 5883 metra

Pastrimi pusetes 261 copa

Gjithësejt aktivitete në Kanalizim   TM  3 197
Kontroll pusetes 506 copa
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Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë  në  bazë të raporteve 
mujore. 
 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 
 

 Përcjellja permanente e procesit të klorifikimit në Qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas nevojës edhe 

në njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në Qytet, Njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat menagjohen nga 

ana jonë  dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 

 standardeve të ujit të pijes. Mostrat  janë marrun si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  

 
 

Aktivitetet  TM-2, 20105  - Njesia Suharekë  

*Furnizimi me ujë TM-3-2015, ka qenë me reduktime për arsye të rritjes së shpenzimeve dhe 

keqpërdorimeve të ujit sipas orarit të reduktimeve i cili ka qenë i publikuar në mediat lokale dhe në kompani. 

*Analizat e ujit - Gjatë TM-3/2015, janë realizuar 12 mostra të analizave bakteriologjike dhe 12 mostra i’u 

kanë përgjigjë standardeve sipas Institutit të Shëndetit Publik. 

*Rregullimi i defekteve - në TM-3/2015, është intervenuar 97 defekte dhe atë 25 në rrjetin sekondar dhe në 
kyqjet individuale 25 debllokime të kanalizim si dhe janë bërë 50 kyqje të reja në ujësjellës, fshatin Mushtisht 
dhe Studenqan ku punët e montimit i ka kryer kompania, janë rregulluar  7.0 m² kubza. 
*Kyqje në rrjetin e ri të ujjësjellësit në fshatin Mushtishtë, vazhdimi i punimeve nga muaji paraprak - Në 
bashkëpunim me Komunën janë duke u kryer kyqjet në rrjetin e ri të ujësjellësit.Punët e gërmimit janë duke 
u realizuar nga një kompani private e cila është duke e rregulluar rrugën ndërsa punët furnizimin dhe 
montimin e pjesëve për kyqje e konsumatorvë janë duke u bër nga kompania deri me tani janë realizura 18 
kyje. 
*Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellist nga Ø63mm PVC në Ø90mm PE me gjatësi L=850m në fshatin Studenqan, 
vazhdimi i punimeve nga muaji paraprak - Në bashkëpunim me Komunën është duke u bërë zëvendësimi i 
gypit ekëzistues dhe realizimi i kyqjeve familjare. Punët e gërmimit dhe furnizimi me pjesë të nevojshme për 
ujësjellës janë duke u bërë nga Komuna ndërsa punët montuese janë duke u bërë nga kompania deri me tani 
janë përfundura 28 kyqje ekëzituse në rrjetë. 
*Vendosja e gypit te ri Ø90mm PE, me gjatesi L=1500m, ne fshatin Sopi  - Në bashkëpunim me Komunën 
është duke u bërë vendosja e gypit te ri dhe krijimi i 10 daljeve sekodare nga gypi kryesore.Punimet e 
germimeve dhe furnizimi me material eshte bere nga Komuna e Suharekes ndersa punet montuese jan 
realizuar nga kompania. 
Verejtje : Kjo pjese per momentin ka mundesi te furnizimite me uje te pijes, per arsye se gjendet ne lartesi te 
madhe nga pika e furnizimit te fshatit. 
* Kyçje në rrjetin e ri të ujësjellësit në fshatin Semetishtë - Në bashkëpunim me Komunën e Suharekës është 

duke u bërë vendosja e gypit të ri në një pjesë periferike të fshatit, me gjatësi 200 m dhe diametër të gypit Ø 

63mm, punët e gërmimit janë duke u realizuar nga kompania jonë K.R.U ‘‘ Hidroregjioni Jugor’’ ndërsa 

furnizimi me gypë dhe pjesë fazonike janë të financuar nga komuna, deri më tani, janë realizuar 4 lidhje të 

reja, në këtë pjesë të gypit. 
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Aktivitetet  TM-2, 2015 –  Njesia Malishevë   

*Furnizimi me ujë gjatë TM-3/2015, ka qenë  i mirë dhe pa reduktime. 

*Analizat e ujit – Gjatë TM-3/2015, janë realizuar 15 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 15 mostra të 
analizave fiziko-kimike dhe sipas rezultateve të gjitha iu kanë përgjigjur  standardeve. 
*Aktivitete  lobimi - Kontakte  të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Urbanizmit, si dhe me Drejtorin e 
Financave. 
*Takim me perfaqësuesit  e kopanis N.N.QENDRIMI, per projektin Rinovimi I Kanalizimeve ne fshatrat e 
K.Malisheve, ku kanë filluar punimet në këtë projekt. 
*Takim me perfaqësuesit  e kopanis N.N.BELI, per projektin Ndertimi i Galerive ujëmbledhëse në fshatin 
Senik, ku jemi duke pritur fillimin e punimeve në këtë projekt. 
*Takim me perfaqësuesit e kopanis N.N.SH BURIMI, për projektin “Hapja e puseve pizometrike në 
K.Malishevë, ku janë duke vazhduar punimet në këtë projekt. 
*Rregullimi i defekteve - TM-3/2015. 
Rrjeti primar 49 defekte, rrjeti sekondar 64 defekte,  debllokimi i kanalizimeve 17 ndërhyrje dhe 5.3 km kanal 
të pastruar, ankesat teknike 16, ankesat komerciale 16, njoftime për shkyqje 217, shkyqje për mos pagesë 3,  
kyqje ilegale 17, shkyqje të kyqjeve ilegale 19, rikyqje 6, kyqje të reja 55, amvisëri 49, lokale 6, Nr.i bllombave 
296, procesverbale të shkyqjeve 19, verifikim të ujëmatësave 622, inkasimi nga kontrolla 10,625.12 €,  
ujëmatësa të ndërruar  23,  ujëmatësa të montuar 18.                  
 

Aktivitetet TM-2, 2015 -  Njesia Dragash 

*Furnizimi me ujë - gjatë TM-3, ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile  e kanë mundsuar 

aktivitetet  të cilat kanë ndodhë gjatë këti muaji, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm  të ujit për trajtim, 

pastrimin e pusetave dhe punë  tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh, është pastruar edhe kaugulatori. 

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi.  

*Aktivitete nga ekipi teknik në operativë janë bërë këto: 5 kyqje në ujësjellës, 1 shkuqje ne rrjetin e 

ujesjellesit, 1 rikyqje ne rrjetin e ujesjellesit, 11 pastrim i pusetes se kanalizimit, 155m debllokim dhe pastrim 

ne rrjetin e kanalizimit, 22 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 2 raste sanim në rrjetin e kanalizimit, 20 

ndrrime të ujëmatsave, 13 montime të ujëmatsave të ri, 52 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 17 

angazhime tjera të ekipit  teknik. 

*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshir  punët  nga 

lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  

*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë,në fshatin Shajne dhe në fshatin 

Brezne. 

*Prodhimi i ujit: në këtë muaj  janë prodhuar 129.580.m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar furnizim të rregullt 

për të gjithë konsumatorët. 

*Humbjet e ujit: humbjet e  ujit këtë muaj arrijnë deri në 50.4 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  

ujësjellësit.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

III. RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 

 

3.1 Aktivitetet 

 Në fund të TM3 2015 në nivel Rajonal janë shtyp dhe shpërnda te konsumatorët 42,387  fatura, prej 
tyre: 36,717 amvisëri , 5,064  biznese dhe 606 institucione. Në fund të TM3  në  krahasim me TM2  
kemi 469  fatura të lëshuara me tepër. 
Ky numër i konsumatorëve është rezultat i regjistrimit të konsumatorëve të rinj , 25prej tyre nga 
pëlqimet për kyqje, ndërsa pjesa tjetër si rezultat i identifikimit dhe legalizimit të konsumatorëve të 
rinj në zonën e shërbimit të KRU ‘ Hidroregjioni Jugor” sha. 
 
TM2-2015 

Konsumatorët e Regjistruar   numër                     41,918  

 Konsumatorët Shtëpiak   numër                     36,305  

 Konsumatorët Komercial-Industrial   numër                       5,010  

 Konsumatorët Institucional   numër                          603  

 
TM3- 2015 

Konsumatorët e Regjistruar   numër                     42,387  

 Konsumatorët Shtëpiak   numër                     36,717  

 Konsumatorët Komercial-Industrial   numër                       5,064  

 Konsumatorët Institucional   numër                          606  

 
 

 Gjatë TM3 2015  janë faturuar  2,106,652 m³ ujë të ndarë në këto kategori: amvisëri:  1,785,293 m³, 

biznese:   155,256 m³  dhe institucione  166,103 m³  ujë. Nëse e krahasojm me TM2  kemi një  

faturim  më të madh prej  292,536 m³. Rritje  e sasisë së  faturimit në krahasim me TM2  ka ndodh 

per arsye te  rritjes e sasisë së faturuar në m³ të ujit është rritja e konsumit sezonal të ujit  si dhe  

rritja e numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit . 

TM2-2015 

Uji i Faturuar   m3  1,814,116.00 

 Konsumatorët Shtëpiak   m3  1,514,474.00 

 Konsumatorët Komercial-Industrial   m3  126,951.00 

 Konsumatorët Institucional   m3  172,691.00 

 
TM3- 2015 

Uji i Faturuar   m3  2,106,652 

 Konsumatorët Shtëpiak   m3  1,785,293 

 Konsumatorët Komercial-Industrial   m3  155,256 

 Konsumatorët Institucional   m3  166,103 
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 Përcjellja dhe kontrolli i punëve të inkasimit, kontrollës dhe ç’kyçjes në kuadër të KRU „Hidroregjioni 

Jugor“ sh.a. Gjatë TM3 2015 në  nivel rajonal  nga ekipet e kontrollës janë vizitu 1407 konsumatorë,  

janë regjistru 219 konsumatorë  të cilët bazuar në procedurat e mbrendshme janë legalizuar 

konsumatorët ilegal. Janë inkasuar 20,710.71  euro nga konsumatorët të cilët kanë borxhe mbi 100 

euro. 

 

      3.2 RAPORT I EKIPES SË KONTROLLES DHE SHKYÇJES – TM2 2015 

TM2- 2015 
 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet  Kyçje ilegale 
Verifikimi i 
ujëmatësve Inkasimi 

Prizren 325 13 4 2013 31,485.94 

Suharekë 25 11 11 2716 9,260.00 

Malishevë 44 15 6 772 11,417.94 

Dragash 9 0 0 17 0.00 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 403 39 21 5518 52,163.88 € 

 
TM3-2015 

 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet  Kyçje ilegale 
Verifikimi i 

ujëmatësve Inkasimi 

Prizren 100 0 0 398 0.00 

Suharekë 71 4 8 387 9,865.78 

Malishevë 48 3 16 622 10,844.93 

Dragash 0 0 0 0 0.00 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 219 7 24 1407 20,710.71 € 

 
 

 Gjate TM3 janë pranuar 344 ankesa në total, prej tyre 244 ankesa teknike dhe 100 

ankesa komerciale. Të gjitha ankesat janë shqyrtuar në pajtim me procedurat e 

mbrendshme te Kompanisë, te ankesat komerciale konsumatorët kanë marr përgjigje 

me shkrim nga komisioni i cili ka shqyrtuar këto ankesa. 

 
 
TM2-2015 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  210 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  210 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  89 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  89 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  89 

TOTAL 299 
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TM3- 2015 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  244 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  244 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  100 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  100 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  100 

TOTAL 344 

 
 

3.3   PROBLEMET QË KANE NDIKUAR NE MOSARRITJEN E CAQEVE 
 

 Vonesat e alokimeve ne thesar nga Buxheti i Kosoves, po ndikon ne vonesat e 

pagesave me kohe nga konsumatoret institucional. 

 Gjendja e rënde ekonomike e një numri të konsiderueshëm e konsumatorëve, 

Shërbimi me Konsumatorë në secilën njësi është duke i evidentuar rastet të cilët janë 

nën përkujdesje sociale dhe pastaj ti drejtohemi Qeverisë apo Ministrive përkatëse 

lidhur me pagesën e këtyre obligimeve. Është shqetësues numri i konsumatorëve që 

viziton zyret e shërbimit me konsumatorë në secilën njësi e të cilët ankohen në 

pamundësi të pagesës së obligimeve të ujësjellësit. 

 Riorganizimin e ekipeve te kontrolles gjate muajit shtator 
 Vonesa e implementimit te Ligjit per Faljen e Borxheve 

 
3.4  MASAT E REALIZUARA  NGA PERIUDHA  PARAPRAKE 
 

- Jane pergaditit listat e konsumatoreve te cileve do te ju falet borxhi. 

- Eshte pergadit logjistika e nevojshme ( ne staf dhe softver) per implementimin e Ligjit 

per Faljen e Borxheve. 

- Rritje në numrin e konsumatorëve në zonën e shërbimit për 469  konsumatorë. 

- Janë vizituar 1407  konsumatorë tek të cilët ëshët bërë vizit rutinore për lexim të 

ujëmatësve, keqpërdorime eventuale të ujit etj. 

 
 

3.4  MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHËN E ARDHSHME 
 

 Vazhdimësia e shpërndarja e njoftimeve për mospagesë dhe njoftimeve per falje te borxhit te të 

gjithë konsumatorët , duke nderruar terenet  dhe dhënia e një afati për pagesë,  në rast të 

mospagesës vazhdimi me shkyqje. 

 Njoftime të rregullta në media dhe apel për pagesën e obligimeve në media elektronike dhe të 

shkruara.  

 Kontaktet më të shpeshta me konsumator që kanë shuma të larta të borgjëve në mënyrë që të 

arrihet nënshkrimi i kontratave për riprogramimin e borgjeve në menyrë që këta konsumatorë 

të futen në sistem të pagesave të fakturave.  

 Konsumatoret të cilët shkyqen nga rrjeti për mos pages nuk do të rikyqen pa i paguar së paku 

30% të borgjit total .Te këto raste nuk do të bëhet rikyqja pa u bërë një pjesë e pagesës dhe të 

nënshkruhet kontrata për riprogramim të borxheve. 
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 Marrja e masave ligjore sipas Zyres Rregullative për shkyqjen e konsumatorve për mos pages. 

Secili konsumatorë para shkyqjes duhet të njoftohet bazuar në procedurat ligjore  nga Zyra 

Rregullative. 

 Rritja e efikasitet të ekipes së kontrollës dhe ekipës së shkyqjes. 

 Limitimi apo normimi i kontrollës për mbledhjen e borgjeve aty ku kan vështirsi inkasantet .Në 

secilin muaj do të caktohet një teren dhe kontrolla do të merret me konsumatorët që nuk 

paguajn borxhet. 

 
 
 
3.5    Raport i medieve 
 
KORRIK - 2015 
 

  Nr        DATA         MEDIAT                                             PËRSHKRIMI 

1 
   
02.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM: MUNGESË E FURNIZIMIT PËR SHKAK TË PLASARITJES SË GYPIT 

2 
   
02.07.2015 

  www.rtvbesa.com 
  PËR SHKAK TË NJË DEFEKTI, NESËR PA UJË MBETET LAGJJA "KURILLA" DHE 
"NËNË TEREZA" 

3 
   
02.07.2015 

  TV-OPINION   PRONONCIM LIDHUR ME FURNIZIMIN E FSHATRAVE TË HASIT 

4 
   
03.07.2015 

   TV-OPINION   PJESËMARRJE NË EMISIONIN E DREJTËPËRDREJTË TË MËNGJESIT 

5 
   
05.07.2015 

   RTK   PRONONCIM RRETH FURNIZIMIT ME UJË NË FSHATRAT E HASIT 

6 
   
06.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT PËR SHKAK TË NDËRRIMIT TË GYPIT 

7 
   
06.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM-NJËSIA SUHAREKË: REDUKTIME PËR SHKAK TË RRITJES ENORME 
TË KONSUMIT TË UJIT DHE KEQPËRDORIMEVE 

8 
   
06.07.2015 

  www.prizrenpress.com   TRI LAGJE NË PRIZREN, TË MËRKURËN PA UJË 

9 
   
06.07.2015 

  www.rtvbesa.com 
  TË MËRKURËN DISA LAGJE TË PRIZRENIT DHE SUHAREKËS DO TË KENË 
REDUKTIME TË UJIT 

10 
   
07.07.2015 

  TELEVIZIONI PRIZRENIT   TË MËRKURËN LAGJET DARDANIA,BAZHDARHANE DHE NJË PJESË E 
KURILLËS NUK DO TË FURNIZOHEN ME UJË 

11 
   
07.07.2015   www.tv-opinion.com 

  NESËR LAGJET DARDANIA,BAZHDARHANE,KURILLA DHE RRUGA JANINA, 9 
ORË PA UJË 

12 
   
10.07.2015 

  TELEVIZIONI PRIZRENIT   11 FSHATRA TË PRIZRENIT NESËR NUK DO TË FURNIZOHEN ME UJË 

13 
   
10.07.2015   www.tv-opinion.com 

  TË SHTUNËN, PREJ ORËS 10:00 DERI NË ORËN 14:00, DISA PJESË TË 
PRIZRENIT PA UJË 

14 
   
10.07.2015 

  www.rtvbesa.com 
  DISA FSHATRA TË HASIT, NESËR DO TË KENË REDUKTIME TË UJIT TË PIJES 

15 
   
10.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË FSHATRAT E HASIT,  

16 
   
13.07.2015 

  KOHA  DITORE   ARTIKULLI: KAMERA E ROJE NË MBROJTJE TË UJIT 

17 
   
14.07.2015 

  KOHA  DITORE   ARTIKULLI: SIGURIA E BURIMEVE TË UJIT 
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18 
   
14.07.2015 

   RTK   PRONONCIM: SIGURIA E BURIMEVE 

19 
   
14.07.2015 

  www.rtklive.com   ARTIKULLI: BURIMET E UJIT TË PIJES NË PRIZREN TË SIGURTA 

20 
   
14.07.2015 

   ZËRI 
  ARTIKULLI: MASAT E SIGURISË SË BURIMEVE 

21 
   
15.07.2015 

  RTK   PAGESAT PËRMES POSTËS- EMISION I LAJMEVE 

22 
   
15.07.2015 

   
www.prizrenpress.com 

  NË RAJONIN E PRIZRENIT, UJI PAGUHET NË POSTË 

23 
   
15.07.2015 

  www.rtklive.com   NË RAJONIN E PRIZRENIT, UJI PAGUHET NË POSTË 

24 
   
15.07.2015 

  www.prizrenpress.com   BURIMET E UJIT TË PIJES NË PRIZREN TË SIGURTA 

25 
   
16.07.2015 

   EPOKA  E  RE 
  NË RAJONIN E PRIZRENIT, FATURAT E UJIT PAGUHEN NË POSTË 

26 
   
17.07.2015 

  
www.therandapost.com 

  FILLOJNË REDUKTIMET E UJIT NË SUHAREKË 

27 
   
19.07.2015 

   RTK   PRONONCIM LIDHUR ME REZERVUARIN E KALASË SË PRIZRENIT 

28 
   
20.07.2015 

  www.tv-opinion.com   REZERVUARI I UJIT NË AMBIENTET E KALASË SË QYTETIT I ASHPËR PËR SYTË 
E TURISTËVE QË VIZITOJNË KËTË QYTET 

29 
   
20.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  REDUKTIME TË UJIT TË PIJES NË FSHATRAT E HASIT, PËR SHKAK TË 
SHPENZIMIT ENORM TË UJIT  

30 
   
21.07.2015 

  www.rtvbesa.com   VIJNË REDUKTIMET E UJIT SI PASOJË E KEQPËRDORIMIT TË UJIT TË PIJSHËM 

31 

   
22.07.2015 

TV-BESA                                                      
TV-OPINION                                                  
TV-PRIZRENI 

  TAKIM ME POLICINË DHE INSPEKTORATIN KOMUNAL PËR KEQPËRDORIMIN 
E UJIT 

32 
   
22.07.2015 

  www.prizrenpress.com 
  POLICIA DHE INSPEKTORËT MOBILIZOHEN PËR KAPJEN E KEQPËRDORUESVE 
TË UJIT 

33 
   
22.07.2015 

  www.tv-opinion.com 
  HIDROREGJIONI JUGOR JEP ALARMIN, UJË KA MJAFT, POR PO 
KEQPËRDORET 

34 
   
22.07.2015 

  www.rtvbesa.com 
  KOMUNA, POLICIA DHE HIDROREGJIONI JUGOR MOBILIZOHEN PËR T`I 
DËNUAR KEQPËRDORUESIT E UJIT TË PIJES 

35 
   
22.07.2015 

  TELEVIZIONI PRIZRENIT 
  KOMUNA DHE POLICIA NË PRIZREN, I VIHEN NË NDIHMË "HIDROREGJIONIT 
JUGOR"  

36 
   
22.07.2015 

  
www.therandapost.com 

  BALI MUHARREMAJ KËRKON NGA KOMUNA  TA ZGJIDHË PROBLEMIN E 
UJIT 

37 
   
23.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM: MUNGESË E FURNIZIMIT ME UJË NË DISA LAGJE, PËR SHKAK TË 
DEFEKTIT 

38 
   
23.07.2015 

  www.prizrenpress.com 
  LDK NË ZHUR:PUSHTETI PO FURNIZON ME UJË VETËM MILITANTËT E PDK-
së 

39 
   
23.07.2015   www.prizrenpress.com 

  LAGJET QË NUK DO TË KENË UJË NË PRIZREN 

40 
   
23.07.2015 

  www.tv-opinion.com   LAGJET QË NUK DO TË KENË UJË NË PRIZREN 

41 
   
23.07.2015 

  www.rtvbesa.com   DEFEKT NË GYPIN KRYESOR,DISA LAGJE TË PRIZRENIT MBESIN PA UJË 

42 
   
23.07.2015 

  TELEVIZIONI PRIZRENIT 
  PËR SHKAK TË PLASARITJES SË GYPIT, DISA LAGJE TË PRIZRENIT NUK DO TË 
FURNIZOHEN ME UJË DERI NË ORA 20 
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43 
   
24.07.2015 

  www.prizrenpress.com   PDK NË ZHUR: LDK-ja KA RËNË NË NIVEL TË RRUGËS 

44 
   
25.07.2015 

   www.rtvbesa.com   HIDROREGJIONI JUGOR APELON PËR MOS KEQPËRDORIM TË UJIT TË PIJES 

45 
   
27.07.2015 

   www.tv-opinion.com 
  MALISHEVË: MUNGESA E RESHJEVE PO PËRCILLET ME REDUKTIME NË 
FURNIZIM ME UJË 

46 
   
29.07.2015 

   MJETET E 
INFORMIMIT PRIZREN 

  NJOFTIM-NJËSIA SUHAREKË: REDUKTIME PËR SHKAK TË RRITJES ENORME 
TË KONSUMIT 

47 
   
29.07.2015 

   TELEVIZIONI 
PRIZRENIT 

  RRITET KONSUMI DHE KEQPËRDORIMI I UJIT NË SUHAREKË, 

48 
   
29.07.2015 

  www.rtvbesa.com 
  PËR KEQPËRDORIM TË UJIT TË PIJES, MBESIN PA UJË EDHE FSHATRAT E 
SUHAREKËS 

49 
   
30.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM: MUNGESË E FURNIZIMIT ME UJË TË PIJES, PËR SHKAK TË 
DEFEKTIT 

50 
   
30.07.2015 

  www.rtvbesa.com   PAS PLASARITJES SË GYPIT KRYESOR NJË PJESË E QYTETIT DO TË MBETET PA 
UJË 

51 
   
30.07.2015 

  TELEVIZIONI PRIZRENIT 
  NGA PLASARITJA EDHE E NJË GYPI, PJESA E POSHTME E PRIZRENIT JASHTË 
FURNIZIMIT ME UJË 

52 
   
31.07.2015 

  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

  NJOFTIM: PAGESAT E FATURAVE TË UJIT, MUND TË REALIZOHEN NË TË 
GJITHA ZYRET POSTARE TË KOSOVËS 

53 
   
31.07.2015 

  www.rtvbesa.com   FATURAT PËR UJIN E HARXHUAR MUND TË PAGUHEN EDHE ME POSTË 

54 
   
31.07.2015 

 TELEVIZIONI PRIZRENIT 
  PAGESA E UJIT NË REGJIONIN E PRIZRENIT, NGA SOT EDHE NË ZYRET 
POSTARE TË PTK-së 

 
 
 
GUSHT- 2015 
 

  Nr         DATA           MEDIAT                     PËRSHKRIMI 

1     26.08.2015   www.prizrenpress.com   ARTIKULLI: HASI KËRKON UJË 

2     27.08.2015     KOHA DITORE   ARTIKULLI: HASJANËT KËRKUAN 
ZGJIDHJEN E PROBLEMIT TË UJIT TË 
PIJSHËM 

3    31.08.2015    MJETET E INFORMIMIT PRIZREN   NOFTIM: Ç`RREGULLIM I FURNIZIMIT ME 
UJË,PËR SHKAK TË REDUKTIMEVE TË 
ASHPRA TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 
ELEKTRIKE 

4     31.08.2015    TELEVIZIONI PRIZRENIT  ARTIKULLI: REDUKTIMET E ENERGJISË 
ELEKTRIKE , SHKAKTOJNË Ç`RREGULLIM 
TË FURNIZIMIT ME UJË NË PRIZREN 
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SHTATOR - 2015 
 

Nr       DATA           MEDIAT                       PËRSHKRIMI 

1 

  01.09.2015   TELEVIZIONI PRIZRENIT  ARTIKULLI: REDUKTIMET E ENERGJISË 
ELEKTRIKE,SHKAKTOJNË Ç`RREGULLIM TË 
FURNIZIMIT ME UJË NË PRIZREN 

2 

  01.09.2015     KOHA  DITORE ARTIKULLI: KUFIZIMET E ENERGJISË 
Ç`RREGULLOJNË FURNIZIMIN ME UJË 

3 

  01.09.2015     KOSOVA  SOT ARTIKULLI: REDUKTIME TË UJIT TË PIJES PËR 
SHKAK TË MUNGESËS SË ENERGJISË ELEKTRIKE 

4 

  01.09.2015      www.koha.net Ç`RREGULLIMET E ENERGJISË ELEKTRIKE 
Ç`RREGULLOJNË FURNIZIMIN ME UJË TË 
PRIZRENIT 

5 

  02.09.2015    TRT TURK  INTERVISTË: AKTIVITETET E KOMPANISË 

6 

  02.09.2015   TV - BESA  INTERVISTË: AKTIVITETET E KOMPANISË 

7 

  02.09.2015   www.rtvbesa.com ARTIKULLI: HIDROREGJIONI JUGOR VAZHDON T`I 
KRYEJ OBLIGIMET PËR FURNIZIM TË 
MJAFTUESHËM ME UJË TË PIJES 

8 

  16.09.2015    KOHA  DITORE ARTIKULLI: KËSHILLTARËT E KOALICIONIT DUAN 
QË KOMUNA DHE UJËSJELLËSI T`A SIGUROJNË 
UJIN 
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IV. RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 

 

4.1.1  Aktivitetet  TM3-  2015 

 
Departamenti i administrates  gjatë këtij tremujori është marrur me  përgaditjen e raportëve dhe 
informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të parapara për 
këtë departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgaditur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dalura nga Bordi i 
Drejtorëve,Komisioni i Auditimit,komiteti i financave,komiteti për hulumtime dhe teknologji,komiteti 
për staf dhe shperblime dhe Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Është njoftuar me kohë Bordi I Drejtorëve dhe NJPMNP për skadim e kohëzgjatjes së kontratës të 
punës të Zyratrit të lartë të Kompanisë-Kryeshefit Ekzekutiv, kontrata e KE është vazhduar nga Bordi 
I drejtorëve në kohë të pacaktuar . 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga lamia e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve,autorizimeve dhe 
vërtetimeve  nga fusha e marëdhënieve të punës. 

 Në mbështetje të nenit 56 të  Ligjit të punës Nr.03/L-212 , për punonjësit është bërë kompenzimi i 
punës jashtë orarit me ditë pushimi. 

 Edhe këtë tremujor janë angazhur  kontratat në kohë të caktuar për praktikant në punë praktike 
ashtu siq është e paraparë në Planë Biznes të Kompanisë. 

 Janë përgaditur Vendime për mbikqyrje të punimeve dhe pranim teknik te punimeve për projektet e 
investuara me mjetet vetanake të Kompanisë dhe nga buxheti i Komunave te njesive punuese sipas 
kërkesës së sherbimit teknik. 

 Në nivel rajonal të Kompanisë ka pasur 3 (tri) konkurse. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 I është ndërprer kontrata e punës një punëtori-inakasant në njesinë e Prizrenit(H.G) ngase ka 
keqëpërdor detyrat e punës.Poashtu në njësinë e Prizrenit dy  punëtorëve roje (B.B dhe K.K) I është 
ndërprer marrëdhenja e punës. 

 Kanë bërë punë praktike profesionale student të Univerzitetit të Prizrenit dhe Prishtinës  në fushën e 
Kontabilitetit, Menaxhimit të Projektëve, në fushën e Informatikës dhe Komunikimit. Puna praktike 
profesionale është zhvilluar në mbikqyrje të udhëheqësit nga shërbimit përkatës.  

 Mbështetur në Procedura për Mbikqyrje dhe Monitorim e NP Qendreore pika nent(9),është njoftuar 
me kohë Bordi i Drejtorëve dhe NJPMNP  për mungesën e Sekretarit të Kompanisë në punë (pushim 
vjetor)nga dt.01.09.2015 deri me 31.09.2015. 

 Takim pune me Drejtorin e sherbimeve publike,Drejtorin e Inspektoratit dhe Policin rajonale te 
Prizrenit,me temë të takimit:”Keqpërdorimi I ujit të pijes dhe asistimi I polocisë rajonale të Prizrenit 
dhe Inspektoratit komunal në parandalimin e keqpërdorimit të ujit të pijes bazuar në ligjet dhe 
vendimet në fuqi”. 

 Janë derguar dokumentet shtesë të kërkuara nga kompania konsulente“ Management Consulting 
Institute” për të bërë vlerësimin e efektshmërisë së Bordeve në KRU”HRJ”. 

 Me Aneks është bërë plotësimi i Marrëveshjes Nr. 719, datë 30.07.2012, ndërmjet K.F. “Liria” me seli 
në Prizren dhe K.R.U. “Hidroregjionit Jugorë” Sh.A. me seli në Prizren. 

 Pjesmarrja në grupin punuesë në SHUKOS  për rishikimin dhe ndryshimin e Statutit të SHUKOS-it. 

 Gjate muajit korrik 2015 eshte pensionuar nje punetore i Kompanisë pasi që ka mbush moshën e 
pensionimit prej 65 vjeq sipas kushteve ligjore. 
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 Gjatë muajit gusht 2015 janë pensionuar dy punonjës të Kompanisë,pasi që kanë mbush moshën e 
pensionimit prej 65 vjeq sipas kushteve ligjore. 

 Gjate muajit shtator 2015 eshte pensionuar nje punetore i Kompanisë pasi që ka mbush moshën e 
pensionimit prej 65 vjeq sipas kushteve ligjore. 

 Janë shqiptuar dy masa disiplinore “vërejtje me goj”për u.d të Udheheqësit të Njësis së Dragashit 
dhe Udhëheqësin e sektorit për përpunim të ujit të pijes.  

 

 Përgaditja e dokumenteve të nevojshme për aplikim të vazhdimit të licencës së Kompanisë në 
ZRRUK. 
 

4.1.2 PERSONELI – KORRIK– SHTATOR 2015 
 

 PERSONELI – KORRIK– SHTATOR  2015 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Punë praktike 

Korrik  299    2 1 5 

Gusht  302  3  1 2 5 

Shtator  301     1 6 

 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA: SHTATOR - 2015 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Musliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 250 35 5 11 301 

Numri i Punëtorëve në % 83.1 11.6 1.7 3.7 100 

 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 34 11.30 
 

MESHKUJ: 267 88.70 
 

TOTAL 301 
   

 
KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA: SHTATOR 2015 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi Fakultet Bachelor 
Sk.K. 
e lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 31 25 0 191 1 48 5 301 

Kualifikimi në % 10.26 8.28 0.00 63.25 0.33 16.23 1.66 
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4.1.3 RAPORTI I TREMUJORIT TË TRETË (TM3) 
LIDHUR ME PUNËT E KRYERA ME GJYQËSORIN 

 
KORRIK – SHTATOR 2015 
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Korrik 2015 / / 8 2 / / / / 1 11 4 

Gusht 
 2015 

1 1 / / / / / / / 2 4 

Shtator 
2015 

/ / 1 2 2 / / / 1 6 7 

Totali 1 / 9 4 2 / / / 2 19 15 

 
 

VENDIMET NGA GJYKATA THEMELORE NË FAVOR TË KOMPANISË 
 

1.  Sot me datë 02.07.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren Aktvendim  P.nr. 178/2015, datë 
29.06.2015, sipas të cilit Kundërshtimi i datës 15.04.2015 i Debitorit të Përmbarimit  i paraqitur kundër 
Urdhrit për Përmbarim  P.nr. 178/2015, datë 29.06.2015 të Përmbaruesit Privat Hedhet poshtë për shkak të 
mospagesës së taksës Gjyqësore. 
2.  Sot me datë 03.07.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren Aktvendim  P.nr. 180/2015, datë 
12.06.2015, sipas të cilit refuzohet tërësisht si I Pabazuar Prapësimi i Debitorit të Përmbarimit lidhur me 
Borxhin në shumën prej 174.86 € i ushtruar kundër Urdhrit për Përmbarim, P.nr. 180/2015, datë 03.04.2015 
i Përmbaruesit Privat, dhe mbetet në fuqi Urdhri për Përmbarim  i lartcekur. 
3.  Sot me datë 27.08.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Gjakovë – Dega në Malishevë Aktgjykim  
C.nr. 286/2014, datë 03.06.2015, sipas të cilit refuzohet Kërkesëpadia e Paditësit për kthimin e tij në vendin 
e punës Inkasant për shkak të parashkrimit të kërkespadisë, ndërsa Aprovohet Kërkesëpadia për 
Kompensimin e të ardhurave Personale nga muaji Shkurt – Korrik të vitit 2012.  

 
VENDIMET NGA GJYKATA THEMELORE KUNDËR KOMPANISË 

 
1. Sot me datë 02.07.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren Aktvendim  P.nr. 5/2014, datë 
28.05.2015, sipas të cilit aprovohet si e bazuar  Kërkesa e datës 29.06.2015 e Debitorit të Përmbarimit për 
Lirimin e Pagesës së Garancisë në të holla në shumën prej 40.263.12 € (katër dhjetë mijë e dyqindtë e 
gjashtëdhjetë e tre) eurove në Fondin e garancisë në llogarinë përkatëse në Gjykatën Themelore në Prizren 
dhe si parakusht për Ankesën e sajë të ushtruar kundër Aktvendimit të kësaj Gjykate P.nr. 5/2014 të dt. 
28.05.2015. 
2.  Sot me datë 08.07.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren, Dega në Suharekë  Aktvendim 
lidhur me lëndën P.P. nr. 22/15, datë 30.06.2015, sipas të cilit Propozimi i Kreditorit konsiderohet i tërhequr 
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pasi që Kreditori nuk e ka sjellë Precizimin e Propozimit për Përmbarim e Padisë në afatin e caktuar me 
Aktvendim në Seancën Gjyqësore lidhur me borxhin në lartësinë prej 5.134.04  €.  
3.  Sot me datë 17.08.2015, (28.07.2015 e dorëzuar nga Gjykata e Dragashit në Njësinë Punuese Dragash) 
është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren – Dega në Dragash, Aktvendim  për lëndën C.nr. 58/15, datë 
27.07.2015, me të cilin caktohet masa e përkohshme e sigurimit e propozuar nga propozuesi pasi që sipas tij, 
i njëjti  nga Kompania po pengohet në posedim! 
4. Sot me datë 30.09.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren, Aktvendim lidhur me lëndën E. nr. 
152/02, datë 23.09.2015, me të cilin Debitorit sipas dispozitave të Ligjit mbi Faljen e Borxheve Publike, 
respektivisht Neni 4, Praragrafi 2, i shlyhet borxhi në shumën prej 76.62 € pasi që ky borxh është në vlerën 
deri 100 €. 
5.  Sot me datë 30.09.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren, Aktvendim lidhur me lëndën E. nr. 
190/02, datë 23.09.2015, me të cilin Debitorit sipas dispozitave të Ligjit mbi Faljen e Borxheve Publike, 
respektivisht Neni 4, Praragrafi 2, i shlyhet borxhi në shumën prej 57.78 € pasi që ky borxh është në vlerën 
deri 100 €. 
 
 

ANKESA NGA KOMPANIA DREJTUAR GJYKATËS 
 

1.  Me datë 14.07.2015, është dërguar në Gjykatën Themelore në Prizren – Dega në Suharekë për Gjykatën e 
Apelit të Kosovës në Prishtinë Ankesë kundër Aktvendimit  lidhur me lëndën P.P. nr. 22/15, datë 30.06.2015, 
sipas të cilit Propozimi i Kreditorit konsiderohet i tërhequr pasi që Kreditori nuk e ka sjellë në afatin e caktuar 
me Aktvendim në Seancën Gjyqësore Precizimin e Propozimit për Përmbarim lidhur me borxhin në lartësinë 
prej 5.134.04  €. 
2. Me datë 02.09.2015, është dërguar Ankesë për Gjykatën e Apelit të Kosovës lidhur me Aktgjykimin C.nr. 
286/2014, i datës 03.06.2015, të nxjerrë nga Gjykata Themelore në Gjakovë – Dega në Malishevë  që për 
lëndë ka kontest nga marrëdhënia e punës. 
 

 
VËREJTJE PËR PAGESËN E TAKSËS GJYQËSORE 

 
1. Sot me datë 09.09.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Gjakovë – Dega në Malishevë Vërejtje për 
pagesën e Taksës Gjyqësore lidhur me Lëndën  C.nr. 286/2014, datë 03.06.2015, Kontest nga Marrëdhënia e 
Punës. 
2.   Sot me datë 10.09.2015, është sjellë nga Gjykata Themelore në Prizren Vërejtje për pagesën e Taksës 
Gjyqësore  lidhur me Lëndën  C.nr. 103/13. 
 

KALLËZIME PENALE KUNDËR KONSUMATORËVE PËR KYQJE ILEGALE 
 

1.  Me datë 14.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit  për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (417.60 €). 
2.  Me datë 14.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (417.60 €). 
3.  Me datë 14.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit  për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (800.40 €). 
4.  Me datë 20.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (417.60 €). 
5.  Me datë 20.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit  për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (417.60 €). 
6.  Me datë 07.08.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
Konsumatorit për Kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit (417.60 €). 
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KALLËZIME PENALE DHE INFORMATA PËR PROKURORINË THEMELORE 
 
 

1.  Me datë 20.07.2015 në Prokurorinë Themelore në Prizren është parashtruar Kallzim Penal ndaj 
punonjësit  (H.G.), pasi që i njëjti ka bërë keqpërdorim të mjeteve financiare të Kompanisë duke mos i 
dorëzuar mjetet e Inkasuara nga konsumatorët  e ujit të pijshëm ku dëmi i shkaktuar ndaj Kompanisë arrinë 
shumën prej (17.236.02 €). 
2.  Me datë 20.07.2015, në Prokurorinë Themelore në Prizren kemi dërguar Informatë lidhur me ish 2 (dy) 
punonjësit e Kompanisë, (F.B. dhe D.G.), ku ne e Njoftojmë këtë prokurori me veprimet e këtyre 2 (dy) 
punonjësve dhe pas kësaj Informate lidhur me përgjegjësinë apo jo të tyre do të vendosë Prokuroria 
Themelore. 
 
 

ZYRA PËR MBROJTJE DHE SIGURI NË PUNË 
 

Nga Zyra për mbrojtje dhe siguri në punë gjatë tremujorit të tretë 2015 janë kryer dhe përfunduar këto 
punë: 
 
-  Është përfunduar Servisimi dhe blerja e aparateve të reja kundër zjarrit për nevojat e Kompanisë; 
-  Është kryer trajnimi i punëtorëve për përdorimin dhe mbrojtjen nga zjarri në nivel të kompanisë; 
-  Janë kryer edhe të gjitha punët nga vërejtjet e dhëna nga ana e  Drejtorisë së Emergjencës dhe Sigurisë – 
Sektori i parandalimit nga zjarri, fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera e Komunës së Prizrenit, përveç 
atestit të matjes së rrjetit të rrufepritësit dhe përtokëzimit,  punë kjo e cila mbetet të përfundohet  në 
periudhën kohore më të shkurtër me angazhimin e personave të autorizuar të kësaj lëmie. 
 
 
 

 
Masat e ndërmarra nga Gjykata Themelore në Prizren-Departamenti i Përgjithshëm lidhur me Paditë e 

bëra nga KRU për kyqjen ilegale të konsumatorëve për periudhën kohore  
Korrik  - Shtator 2015 

 
Nuk ka pasur asnjë rast të marrjes së masave ndaj konsumatorëve nga Gjykata Themelore në Prizren-
Departamenti i Përgjithshëm. 
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V. RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 

 

5.1 Aktivitetet  Korrik - Shtator  2015 

 
Aktivitetet nga shërbimi financiar për tre muajorin e dytë kanë qenë të shumta, disa nga aktivitetet për këtë 

tre muajor janë këto: 

 Regjistrimi i arkave, furnitorëve, depove si dhe aseteve për muajin përkatës. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dh atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore, prill-qershor, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve, gjithashtu 

edhe raportet mujore per ZRRUK 

 Pregatitja e raporteve për tremujorin e II-rë të 2015, si ato financiare si dhe per ZRRUK 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, me apo pa kontratë, aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Takime me kryeshefin lidhur me performancat e muajve, prill – qershor, si dhe për tremujorin të 

dytë, si dhe takime me menaxherët e njësive.  

 Raportet ditore me shërbimet brenda departamentit të financave; atë të logjistikës, portoarkave, etj. 

 Gjithashtu, kemi bërë edhe vizita te borxhlinjët e mëdhenjë, si ato institucionale edhe ato biznesore, 

dhe mund të themi për këtë tremujor, inkasimi ka qenë me i kënaqshëm, falë angazhimit tonë dhe 

gaditshmërisë së konsumatorëve për pagesë, ngase tremujori i kaluar ka qenë dukshëm më i keq në 

inkasim. 

 

 
5.2     Arsyeshmëria e shpenzimeve 

 
TM3-  2015 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e III-të 2015, në krahasim me shpenzimet e tremujorit 
të II-të të vitit 2015, janë më të larta, por që edhe  mbulueshmëria operative është më e lartë, falë inkasimit 
më të mirë. Trendet në këtë tremujor  kanë qenë të mira, ani pse shpenzimet kanë qenë më të larta nga 
tremujori i kaluar, gjithashtu edhe përqindja e inkasimit për këtë tremujor ka qenë më e mire. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti shpenzimet, ku shihet një rritje 
e përgjithshme e tyre. 

Pozicioni te shpenzimet e pagave, kemi një rritje por jo në një masë të madhe, falë angazhimi me të madh të 

inkasantëve dhe gatitshmërisë së konsumatorvë për pagesë, kemi edhe një inkasim më të mirë, por që edhe 

shtesat janë më të mëdha. 
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Gjithashtu edhe te shpenzimet e energjisë elektrike kemi një rritje, pra pozicioni I cili edhe ka ndikuar në 

rritje totale të shpenzimeve për këtë tremujor. Në sezonin e verës dihet se kemi konsum më të madh të ujit, 

nga kjo del se edhe pompat për nxjerrjen dhe shtytjen e ujit kanë qenë më aktive, kjo ka ndikuar në rritjen e 

shpenzimeve për energji elektrike. 

Edhe te pozicioni i derivateve kemi rritje të vogël të shpenzimeve, por që edhe ky tre mujor ka pasur një 

trend pothuajse të njejtë me tremujorin e kaluar. 

Ndërsa, të pozicioni I mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një ulje të vogël shpenzimeve, por në në 

mirëmbajtjen e automjeteve kemi rritje, duke ditur se makinerinë e kemi edhe të vjetër, nevoja për 

mirëmbajtje është më e madhe. 

Pra si përfundim, shpenzimet e energjisë dhe ai te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet 

administrative etj, janë dy pozicionet që kanë ndikuar direct në rritjen e shpenzimeve totale për këtë 

tremujor. Por, falë inkasimit më të mirë, performanca operative ka qenë më e mirë në këtë tremujor. 

 

NJËSIA SUHAREKË 
1. Arsyeshmëria për mbulimin operativ 

 

Raportet e performancës operative dhe financiare për TM3 - 2015, Njësia operative në Suharekë, 

tregojnë se koeficienti i mbulimit operativ përgjatë këtij TM3 2015, është 0.98. 

 
 

1. Arsyeshmëria e shpenzimeve TM3- 2015 

 

Nëse i bëjmë një analizë performancave TM3  2015, duke iu referuar të dhënave në tabelën e 

mësipërme, mund të japim disa komente për gjendjen financiare si më poshtë:  

 

KOMENTET 

1. Faturimi total në [€] ka shënuar rritje për këtë TM3 2015 në raport me TM2 2015 prej rreth 

15.616,18 [€], ose 13,97 [%]. Kjo ka ndodhur konform  rritjes së prodhimit të ujit në këtë TM, 

gjatë sezonës verore. 

2. Inkasimi total ka pasur një rritje të dukshme në raport me TM2  2015 në vlerën prej 7.260,55 [€] 

ose 9,62 [%]. Edhe inkasimi total është rritur si pasojë e rritjes së faturimit. 

3. Përqindja e [%] e inkasimit ka shënuar rënie në raport me TM2  2015 për 3,05 [%]. 

- Shpenzimet gjatë TM3 2015  janë rritur për 9.500,92 [€], ose rreth 12,74 [%]. Kjo ka ndodhur 

për shkak të rritjes së prodhimit të ujit si dhe angazhimit të shtuar në mirëmbajtje dhe 

reduktim gjatë këtij TM. 

- Energjia elektrike është një nga pozicionet që shkakton shpenzime të konsiderueshme si 

pasojë e angazhimit të pompave në stacionet e ndryshme të pompimit dhe rritjes së 

prodhimit. 

4. Mbulimi operativ i përgjithshëm TM3 2015  është 0.98 që do të thotë se ka rënë për 0.03 në 

raport me TM2 2015 ku ishte 1.01. 

Në këtë ka ndikuar rritja e shpenzimeve nga arsyet e theksuara më lartë.  
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NJËSIA DRAGASH 
 
                                  KOMENTET  NGA  SHËRBIMI  FINANCIAR  
Faturimi në €. 

- Në TM3.- 2015,është 40.803.19 €. Shprehur në përqindje faturimi ka qenë për 28.73%,që do të thotë 

se ka shënuar  rritje. Shkak i faturimit në rritje në krahasim me TM2.-2015. sepse ky tremujor është 

periudha ku të gjithë klientët janë në pushime në trvën e Dragashit ku konsumi i ujit është më i 

madhë. 

 

Inkasimi në €. 

- Në TM3.- 2015,është 37.347.48 €. shprehur në përqindje inkasimi ka qenë  90.91 %,që do të thotë se 

ka shënuar  rritje dhe i  mjaftushëm për mbulim operativ. Shkak i inkasimit në rritje në krahasim me 

TM2.-2015. sepse ky tremujor është periudha ku të gjithë klientët janë në pushime në trevën e 

Dragashit. 

 

Shpenzimeve 

Nëse i bëjmë një analizë shpenzimeve të TM3.- 2015. duke i krahasuar me TM2.-2015. kemi  

ndryshime në disa pozicione, të cilat do t’i paraqesim në vazhdim, së bashku me komentet  përkatëse ,por në 

përgjithësi në TM3.- 2015.janë më të larta në krahasim me TM2.- 2015.nga 27.637.28 në 29.507.04 euro. si  

shkak I aktiviteteve më të shumta në kët periudhë. 

 

-Pagat në TM3.-2015. janë më të larta nga 25.083.99 në 25.540.07 €.për shkak të ndryshimeve të 

kompenzimit të orve për ndrrimin e natës, festive dhe stimulimeve. 

-Energjia elektrike në TM3.- 2015. ka shënuar rënje  për 255.73 euro. 

-Me derivate të naftës kët TM3. janë më të larta nga 274.67 në 399.01 euro. 

-Shpenzimet për mirëmbajtje dhe riparime kët TM3. janë 383.17 euro,por shpenzimet për 

mirëmbajtjeve të automjeteve janë më të larta nga 300.24 në 833.25 €. 

-Shpenzimet e kemikaleve janë 419.18 euro.                                                                           -Kët muaj 

shpenzimet tjera janë  1.177.78 €. Në pozicion të shpenzimeve tjera hynë shpenzimet e sigurimeve 

dhe taksave për regjistrimin të automjeteve dhe pastrami i zyreve. 

 

 

Mbulimi operativ. 

 Në TM3.mbulimi operativ ka rritje nga 0.89 në 1.27 si shkak i inkasimit më të madhë të mjeteve 

financiare. 

 

 

NJËSIA MALISHEVË 

 

 Arsyeshmëri  e  përformancave  të  arritura –TM3 
 

- Shpenzimet e pergjithshme ne €- Ne Tm2  ato kane qene :64.401.20 € ,tani ne TM3 ato jane 
70.304.30 € ose 5.903.10 € me shume se ne TM2. Tani me poshte do ti paraqesim veq e veq secilin 
shpenzim te bere  si dhe aresyet e rritjes  apo te uljes se tyre. 
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- Shpenzimet  ne Energji  elektrike /€ ne TM3  /2015 kapin shumen prej 23.961.89 €  pa TVSH.  Në 
TM2/2015, ato kane qene  22.130.98 € .ose 1.830.91   €, me pak se ne TM3 .Rritja  e shpenzimeve te 
energjise elektrike  ne tremujorin e trete  eshte  si rezultat i rritjes se konsumit te ujit  gjate sezones 
verore ,keqperdorimeve te shumta te ujit nga vaditjet e kopshteve ,  kyqjet ilegale  si dhe nga 
defektet e shumeta ne rrjet nga te cilat derdhet sasi e madhe e ujit. Gjithashtu ne rritjen e 
shpenzimeve te energjise elektrike ka ndikuar edhe leshimi i ujit ne fshatin drenoc i cili fshat ka rreth 
600 konsumator por te cilet  krijojne humbje te medha te ujit pasi ata i hjekin ujematesit nga pusetat 
e tyre dhe kyqjes jo profesionale  te tyre nga punekryesi N.N.”BELI”, i cili punekryes edhe e ka 
neglizhuar shume punen ne ndertimin e pusetave dhe montimin e ujematesave. 

- Shpenzimet ne Paga /€ ne TM3 – Nga 35.975.68 € sa kane qene ato ne TM2  ,tani ne TM3 jane 
37.342.36 €  pra jane rritur per 1.366.68 € krahasuar me periudhen e TM2 .Kjo rritje e shpenzimeve 
ne paga ka ardh si rezultat i shtimit te nje punetori  te ri si dhe nga stimulimet per tejkalim te normes 
nga disa inkasant dhe ekipa e kontrolles.  

- Shpenzimet ne Derivate /€-Ne TM2 ato kane qene 1.933.69 € ,tani ne TM3 keto  shpenzime jane 
2.575.75 € ose  642.06 € me shume se ne TM2. Kjo rritje e shpenzimeve ka ndodhur si rezultat i 
kerkesave me te shumeta per sherbime me komunen ne pastrimin e pusetave te kanalizimeve , pune 
me eskavator  dhe furnizim me uje,sipas marrveshjeve qe i kemi te nenshkruara.  

- Shpenzimet  ne mirembajtje dhe riparime €-Ne Tm2 ato kane qene 1.963.86 € ,tani ne TM3 ato jane 
ulur ne  1.130.83 € ,ose 833.03 € me pak  ,edhe pse kemi pasur me shume defekte ne rrjet ne pernga 
numri  ,prap shpenzimet kane qene  dukshem me te uleta pershkak te kursimeve ne pjese nga ekipa 
e operatives dhe e mirembajtjes. 

- Shpenzimet e mirembajtjes se automjeteve €- Ne TM2 keto shpenzime kane qene 817.47 € ,tani ne 
TM3 ato jane rritur ne1.239.04 € ose 421.57 € me shume  nga prishjet e shpeshta te automjeteve te 
cilat jane shume te vjetruara.sidomos IVECO MAGIRUS ,NISAN  dhe  Eskavatori. 

- Shpenzimet Tjera /€   -Ne TM2 keto shpenzime kane qene 1.082.97 € ,tani keto shpenzime jane 
3.661.07 € ose 2.578.08 € me shume se ne periudhen  e TM2. Kjo rritje e ketyre shpenzimeve ka 
ndodhur pae faktin se faturat per shpenzimet  vjetore  per  prodhimin  e faturave  si dhe bllokave te 
inkasanteve kane ardhe ne muajin korrik te ketij viti  .Dmth . qe nuk jane shpenzime reale te kesaj 
periudhe por edhe per muajt e meparshem  te ketuj viti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

VI.  RAPORT I AUDITORIT TË BRENDSHËM 
 

 
Raporti në vijim paraqet një përmbledhje kryesore të punëve dhe aktiviteteve të auditorit të brendshëm, të 
realizuara gjatë periudhës kohore janar – shtator 2015.  
 
Gjatë kësaj periudhe, fillimisht është përgatitur raporti vjetor i punës së auditorit të brendshëm për vitin 
paraprak 2014, ku në mënyrë kronologjike është bërë prezentimi i punës njëvjeçare, gjegjësisht proceseve të 
realizuara të auditimit.  
 
Në pajtim me planin vjetor të punës për vitin 2015 janë realizuar auditime, që kanë të bëjnë me: 
- menaxhimin e procesit të të hyrave;  
- menaxhimin e procesit të shpenzimeve;  
- menaxhimin e llogarive të arkëtueshme;  
- menaxhimin e llogarive të pagueshme; 
- menaxhimin e disa proceseve në Departamentin e Administraës dhe të Personelit; 
- menaxhimin e proceseve dhe aktiviteteve në Nj.Punuese Suharekë; 
- menaxhimin e proceseve dhe aktiviteteve në Nj.P. në Dragash; 
- menaxhimin e proceseve dhe aktiviteteve në Nj.P. në Malishevë; 
- Menaxhimi i procesit të dhënies së pëlqimeve dhe lejeve për kyçje në rrjetin e ujësjellësit; 
- Menaxhimi i procesit të hyrave përmes arkës dhe portoarkave; 
- Menaxhimi i planit vjetor të biznesit të kompanisë, dhe  
- Menaxhimi i procesit të prokurimit. 
 
Pas realizimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të brendshëm 
është bërë përgatitja e draftraporteve, diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve me subjektet e 
audituara, si dhe finalizimi i raporteve (në përjashtim të draftit të procesit të prokurimit). 
 
Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe gjashtëmujore, është 
konstatuar se në përgjithësi menaxhimi i proceseve dhe zhvillimi i procedurave në kompani,  
- është kryer në pajtim me ligjet dhe aktet tjera  të brendshme; 
- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  
 
Gjatë auditimit të disa fushave dhe proceseve, janë konstatuar disa mangësi, me çrast janë dhënë 
rekomandime të cilat mbetet të realizohen. 
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VII. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE  -    TM2-TM3- 2015 
 

●  NJËSIA PUNUESE - PRIZREN 
   

MUAJI TM2- 2015 TM3- 2015 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                   3,356,250                    4,005,700                   649,450  19.35 

Faturimi m3                   1,424,537                    1,654,715                   230,178  16.16 

Faturimi nga uji €              793,585.14 €               893,776.27 €           100,191.13 €  12.63 

Faturimi- te tjera €                13,080.31 €                 17,282.96 €               4,202.65 €  32.13 

Faturimi Total €             806,665.45 €              911,059.23 €           104,393.78 €  12.94 

Inkasimi nga uji €              571,526.09 €               667,422.89 €             95,896.80 €  16.78 

Inkasimi - te tjera €                  4,190.41 €                   2,633.23 €  -            1,557.18 €  -37.16 

Inkasimi Total €             575,716.50 €              670,056.12 €             94,339.62 €  16.39 

Nr. i Konsumatorëve                        31,095                         31,396  301 0.97 

% e inkasimit  72.02 74.67 2.66   

Shpenzimet              532,444.21 €               582,966.90 €             50,522.69 €  9.49 

Pagat              332,449.50 €               336,306.07 €               3,856.57 €  1.16 

Rryma elektrike              108,414.17 €               123,222.30 €             14,808.13 €  13.66 

Shpe. e derivateveve                13,760.81 €                 12,960.95 €  -               799.86 €  -5.81 

Miremb. Dhe riparimet                20,754.28 €                 19,738.19 €  -            1,016.09 €  -4.90 

Miremb, e automjeteve                  5,024.95 €                 10,649.80 €               5,624.85 €  111.94 

Shpen. E taksave                14,983.10 €                 23,169.76 €               8,186.66 €  54.64 

Kemikalet                  2,044.14 €                   1,315.30 €  -               728.84 €    

Shpenzimet tjera                35,013.26 €                 55,604.53 €             20,591.27 €  58.81 

Uji I pafaturuar në m3                   1,931,713                    2,350,985                   419,272  21.70 

Uji I pafaturuar ne % 57.56 58.69 1.14   

Mbulimi operativ 1.08 1.15 0.07   

 
      43,272.29 €        87,089.22 €          43,816.93 €  
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●  NJËSIA PUNUESE - SUHAREKË 
   

MUAJI TM2- 2015 TM3- 2015 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                      496,123                       533,015                     36,892  7.44 

Faturimi m3                      197,758                       228,327                     30,569  15.46 

Faturimi nga uji €              109,244.33 €               123,610.27 €             14,365.94 €  13.15 

Faturimi- te tjera €                  2,501.44 €                   3,751.68 €               1,250.24 €  49.98 

Faturimi Total €             111,745.77 €              127,361.95 €             15,616.18 €  13.97 

Inkasimi nga uji €                72,654.67 €                 78,434.60 €               5,779.93 €  7.96 

Inkasimi - te tjera €                  2,797.39 €                   4,278.01 €               1,480.62 €  52.93 

Inkasimi Total €               75,452.06 €                82,712.61 €               7,260.55 €  9.62 

Nr. i Konsumatorëve                          5,333                           5,451  118 2.21 

% e inkasimit  66.51 63.45 -3.05   

Shpenzimet                74,561.84 €                 84,062.76 €               9,500.92 €  12.74 

Pagat                43,590.32 €                 44,140.57 €                  550.25 €  1.26 

Rryma elektrike                24,079.76 €                 29,551.78 €               5,472.02 €  22.72 

Shpe. e derivateveve                  2,129.98 €                   3,391.32 €               1,261.34 €  59.22 

Miremb. Dhe riparimet                  2,731.00 €                   2,172.43 €  -               558.57 €  -20.45 

Miremb, e automjeteve                     710.25 €                   1,249.35 €                  539.10 €  75.90 

Shpen. E taksave                            -   €                        30.00 €                    30.00 €  #DIV/0! 

Kemikalet                     165.65 €                             -   €  -               165.65 €    

Shpenzimet tjera                  1,154.88 €                   3,527.31 €               2,372.43 €  205.43 

Uji I pafaturuar në m3                      298,365                       304,688                       6,323  2.12 

Uji I pafaturuar ne % 60.14 57.16 -2.98   

Mbulimi operativ 1.01 0.98 -0.03   

 
           890.22 €  -       1,350.15 €  -         2,240.37 €  
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●  NJËSIA PUNUESE - DRAGASH 
   

MUAJI TM2- 2015 TM3- 2015 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                        95,700                       129,580                     33,880  35.40 

Faturimi m3                        47,747                         64,245                     16,498  34.55 

Faturimi nga uji €                30,717.72 €                 39,654.07 €               8,936.35 €  29.09 

Faturimi- te tjera €                     978.10 €                   1,149.12 €                  171.02 €  17.48 

Faturimi Total €               31,695.82 €                40,803.19 €               9,107.37 €  28.73 

Inkasimi nga uji €                23,610.83 €                 36,050.98 €             12,440.15 €  52.69 

Inkasimi - te tjera €                     978.05 €                   1,296.50 €                  318.45 €  32.56 

Inkasimi Total €               24,588.88 €                37,347.48 €             12,758.60 €  51.89 

Nr. i Konsumatorëve                          1,380                           1,382  2 0.14 

% e inkasimit  76.86 90.91 14.05   

Shpenzimet                27,637.28 €                 29,507.04 €               1,869.76 €  6.77 

Pagat                25,083.99 €                 25,540.07 €                  456.08 €  1.82 

Rryma elektrike                  1,010.31 €                      754.58 €  -               255.73 €  -25.31 

Shpe. e derivateveve                     274.67 €                      399.01 €                  124.34 €  45.27 

Miremb. Dhe riparimet                     530.62 €                      383.17 €  -               147.45 €  -27.79 

Miremb, e automjeteve                     300.24 €                      833.25 €                  533.01 €  177.53 

Shpen. E taksave                            -   €                             -   €                          -   €  #DIV/0! 

Kemikalet                            -   €                      419.18 €                  419.18 €    

Shpenzimet tjera                     437.45 €                   1,177.78 €                  740.33 €  169.24 

Uji I pafaturuar në m3                        47,953                         65,335                     17,382  36.25 

Uji I pafaturuar ne % 50.11 50.42 0.31   

Mbulimi operativ 0.89 1.27 0.38   

 
-       3,048.40 €          7,840.44 €          10,888.84 €  
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●  NJËSIA PUNUESE - 

MALISHEVË   
   

MUAJI TM2- 2015 TM3- 2015 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                      334,681                       342,464                       7,783  2.33 

Faturimi m3 144,074 159,365                    15,291  10.61 

Faturimi nga uji €                83,080.74 €                 88,211.28 €               5,130.54 €  6.18 

Faturimi- te tjera €                  5,789.10 €                   9,013.31 €               3,224.21 €  55.69 

Faturimi Total €               88,869.84 €                97,224.59 €               8,354.75 €  9.40 

Inkasimi nga uji €                61,390.66 €                 53,943.13 €  -            7,447.53 €  -12.13 

Inkasimi - te tjera €                  4,072.27 €                 10,397.32 €               6,325.05 €  155.32 

Inkasimi Total €               65,462.93 €                64,340.45 €  -            1,122.48 €  -1.71 

Nr. i Konsumatorëve                          4,110                           4,158  48 1.17 

% e inkasimit  73.89 61.15 -12.74   

Shpenzimet                64,401.20 €                 70,303.30 €               5,902.10 €  9.16 

Pagat                35,975.68 €                 37,342.36 €               1,366.68 €  3.80 

Rryma elektrike                22,130.98 €                 23,961.89 €               1,830.91 €  8.27 

Shpe. e derivateveve                  1,933.69 €                   2,575.75 €                  642.06 €  33.20 

Miremb. Dhe riparimet                  1,963.86 €                   1,129.83 €  -               834.03 €  -42.47 

Miremb, e automjeteve                     817.47 €                   1,239.04 €                  421.57 €  51.57 

Shpen. E taksave                            -   €                        30.00 €                    30.00 €  #DIV/0! 

Kemikalet                     496.55 €                      363.36 €  -               133.19 €    

Shpenzimet tjera                  1,082.97 €                   3,661.07 €               2,578.10 €  238.06 

Uji I pafaturuar në m3                      190,607                       183,099                      (7,508) -3.94 

Uji I pafaturuar ne % 56.95 53.47 -3.49   

Mbulimi operativ 1.02 0.92 -0.10   

 
        1,061.73 €  -       5,962.85 €  -         7,024.58 €  
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●  HIDROREGJIONI JUGOR  -TM2-TM3  2015 
  

MUAJI TM2- 2015 TM3- 2015 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  4,282,754                   5,010,759                   728,005  17.00 

Prodhimi - l/sec                            545                             637                           47  8.55 

Faturimi m3                  1,814,116                   2,106,652                  292,536  16.13 

Faturimi l/sec                            231                             268                           19  8.11 

Faturimi nga uji €          1,016,627.93 €           1,145,251.89 €          128,623.96 €  12.65 

Faturimi- te tjera €               22,348.95 €                31,197.07 €              8,848.12 €  39.59 

Faturimi Total €          1,038,976.88 €           1,176,448.96 €          137,472.08 €  13.23 

Inkasimi nga uji €             729,182.25 €              835,851.60 €          106,669.35 €  14.63 

Inkasimi - te tjera €               12,038.12 €                18,605.06 €              6,566.94 €  54.55 

Inkasimi Total €             741,220.37 €              854,456.66 €          113,236.29 €  15.28 

Nr. i Konsumatorëve                       41,918                        42,387  469 1.12 

% e inkasimit  71.73 72.98 1.26   

Shpenzimet             699,044.53 €              766,840.00 €             67,795.47 €  9.70 

Pagat              437,099.49 €               443,329.07 €               6,229.58 €  1.43 

Rryma elektrike              155,635.22 €               177,490.55 €             21,855.33 €  14.04 

Shpe. e derivateveve                18,099.15 €                 19,327.03 €               1,227.88 €  6.78 

Miremb. Dhe riparimet                25,979.76 €                 23,423.62 €  -            2,556.14 €  -9.84 

Miremb, e automjeteve                  6,852.91 €                 13,971.44 €               7,118.53 €  103.88 

Shpen. E taksave                14,983.10 €                 23,229.76 €               8,246.66 €  55.04 

Kemikalet                  2,706.34 €                   2,097.84 €  -               608.50 €  -22.48 

Shpenzimet tjera                37,688.56 €                 63,970.69 €             26,282.13 €  69.74 

Uji I pafaturuar në m3                   2,468,638                    2,904,107                   435,469  17.64 

Uji I pafaturuar ne % 57.64 57.96 0.32   

Uji I pafaturuar l/sec 313.98 369.37 55.39 17.64 

Mbulimi operativ 1.06 1.11 0.05   

 
      42,175.84 €        87,616.66 €     45,440.82 €  
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